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jEmertimi :  Fin Pek Petroleum Sh.a

jShogerise

(NIPT-I ~ L01410008B

fAdresa e Selise: Lagja "Griz Lendinas"  Rr. Fier - Patos Km -7

/

Data e Krijimit : 08.02.2010
Nr. 1 Rregjistrimit Tregetar

Veprimtaria Kryesore: ~ Sherbime ne Teknoligjin e Informacionit,
Kryerja e Operacioneve Hidrokarbure

PASQYRAT FINANCIARE

(MAKRONJESITE)
(Ne zbatim te SKK dhe SNK)
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Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura leke
Periudha Kontabel e Paqyrave Financiare Nga 01.01.2015

Deri 31.12.2015
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Ushtrimi

Zeri i Bilancit Ushtrimi Mbyllur Parardhes
A. AKTIVET 4,768,152 3,398,301
Aktivet Afatshkurtra 1,847,146 477,295
1|Mijetet Monetare 1,516,848 146,997
a)|Arka 146,997
b)[Banka 1,516,848 -
2 |Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim - -
a)[Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim - -

five te tjera Tnanciare a ats

Kliente per mallra produkte e sherbime

240,298

240,298

Debitor e Kreditor te Tjere

Tatimi mbi fitimin

90,000

90,000

TVSH

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime ndaj Furnitoreve me porosi

Investime te tjera financiare

Instrumenta te tjere borxhi

nventari

Lendet e para

Inventari I imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallira per rishitje

Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenznme te periudhave te ardhshme

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra me vlere

Llogari/ kerkesa te arketueshme afatgjata
e

444,138

“2|[Aktive afatgjata materiale 444,138

a)[Toka E
b)[Ndertesa P
¢)[Makineri e Pajisje

d) Aktwc te tjera afatgjata materiale Paisje Zyre &[nformanke 444 1 38 444 1 38

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri Mire

Shpenzimet e Zhvillimit

AkthE: te tjera afatgjata jomateriale




Zeri i Bilancit Ushtrimi Mbyllur |Ushtrimi Parardhes

B. PASIVET DHE KAPITALI 4,768,152 3,398,301
I Pasivet Afatshkurtra 9,343,681 8,426,011

1|Derivativet 2 :
2(Huamarrjet . .
a)[Huate dhe obligacionet afatshkurtera - -
b)|Huamarrje afatshkurter s P
¢)|Bono te konvertueshme - -

L

3|Huate dhe parapagimet 9,343,681 8,426,011
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve 748,764 748,764
b)|Te pagueshme ndaj punonjesve 4,809,942 4,024,846
¢)|Detyrime per sigurimet shogerore 136,110
d)|Detyrimet tatimore ndaj TAP 7,800
e) | Detyrime tatimore per TVSH (11,336)

f)| Detyrime tatimore per Tatim Fititmin
g)|Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim -
gj)|Te drejtat e detyrimet ndaj Plave te lidhura 3,467,401 3,467,401
h)|Divident per tu paguar - -
i i ' 185,000 185,000
S S i e I8 0,0 ": % .“
Grandet dhe te ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtera - -
Pasivet Afatgjata - -
1 [Huate afatgjata e =
a)|Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare - -

b)|Bonot e konvertueshme 4 E

Huamarrje te tjera afatgjata - -
Provizionet afatgjata - -
Grandet dhe te ardhura te shtyra

A

40

(5,027,710

Kapitali
1|Aksionet e Pakices = -
2 |Kapitali i aksioniereve te shoqerise meme - -
3 |Kapitali aksionar 3,500,000 2,000,000
4|Primi aksionit - -
5|Njesite ose aksionet e thesarit - -
6|Rezerva statutore
7|Rezerva Ligjore - -
8|Rezerva te Tjera - 2
9|Fitimet e pashperndara (7,027,710) (6,444,839)
10 19) (582,871)
= o

Fitime (humbja) e vitit financiar

&

(1,047,8




USHTRIMI | USHTRIMI
Pershkrimi MBYLLUR | PARARDHES

1|Shitjet neto 48,771
2|Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3|Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP - =
4|e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e - .
5|Mallra,lendet e para dhe sherbimet

6[Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (36,680) (52,120)
7[Shpenzime te personelit (991,139) (543,675)
a)|Pagat (876,297) (531,435)
b)|Shpenzimet e sigurimeve shogerore (114,842) (12,240)
¢)|Shpenzimet per pensionet - -
8)|Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
3|Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare - (35,847)
3/a|Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare nga investimet e tjera afatgjata - -
3/b|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 69
3/c|Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit - -
3/d|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - (35,916)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - (35,847)
II7a |Fitimi (humbja) para tatimit (1,047,819) (382,871)
1I7b [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
117d |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (1,047,819) (582,871)
II7¢ |Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme - -
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices (1,047,819) (382,871)

ADMINISTRATOR
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Pasqyra e Flukseve Monetare :Metoda Direkte 2015

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
parardhese

Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1,500,000

396,531

(MM) te arketuara nga Klientet

342,804

(MM) te arketuara Kreditoret

1,500,000

53,727

(MM) te arketuara nga Debitoret

(MM) te arketuara Hua Bankare

(MM) te arketuara te tjera

0

MM te paguara ndaj furnitoreve

(68,016)

(982)

MM te paguara ndaj Punonjesve

(317,315)

MM te paguara per hua te marra

(14,500)

MM te paguara ndaj kreditoreve

(34,685)

MM te paguara per sigurimet

(62,133)

MM te paguara Tatim Fitim

MM te paguara Tvsh

MM te paguara TAP

MM te paguara taksa te tjera

MM te paguara te tjera

Diferenca nga kursi [ kembimit

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(130,149)

(367,482)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet finaciare

Te ardhura nga emetimi kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa detyrime Qera financiare

Dividente te paguar

MM te perdorur ne veprimtarite financiare

-

Rritja /renia e mjeteve monetare

1,369,851

29,049

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

146,997

117,948

Mjetet monetare ne fund te periudhes

1,516,848

146,997
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INVENTARI | MALLRAVE PER VITIN 2015

Tatimpaguesi: Fin Pek Petroleum sh.a

Nipt-i L01410008B

Aktivitet: Sherbime ne Teknoligjion e Informacionit
Kryerja e Operacioneve Hidrokarbure

Nr ARTIKULLI NJ/M Sasia KOSTO Vlera
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
Shuma 0
VO Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per lenden e pare,mallrat ,prod,e gatshem
dhe prodhimin ne proces

ADMINISTRATOR




Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit per periudhen 2015

Tatimpaguesi: Fin Pek Petroleum Sh.a

Nipt-i : L01410008B
Aktivitet: Sherbime ne Teknoligjion e Informacionit
Kryerja e Operacioneve Hidrokarbure
Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera

Shuma -

ADMINISTRATOR
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SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti Fin Pek Petroleum Sh.a , Fier ,me NIPT L.01410008B hartoj pasqyrat financiare
kontabel per periudhen 01.01.2015 deri 31.12.2015 ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9228 date
29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe pasqyrimin e tyre sipas SKK 2
paragrafeve 49-55.

Parimet kryesore te cilat jané mbajtur parasush né hartimine pasqyrave jang jané
1.Parimi ite drejtave t& Konstatuara pra rregjistrimet jané vleresuar me cmimin kur
kane ndodhur dhe jo kur jane paguar apo arketuar.

2.Parimi i vijimesise s¢ llogarive kontabel

Subjekti ka realizuar hartimin e pasqyrave financiare duke zbatuar politikat kontabel per
aspekte si vijon:
Shpjegimet ne Aktive te Pasqyrave:
1. Aktivet monetare jane kontabilizuar sipas llogarive analitike kontabel, te bankes dhe
Arkes. Vlera e paraqitur ne keto zéré &shté sasia e parave q¢ ka subjekti me
31.12.2015 gjendje ne arke.
2. Klientet e subjektit ne daten 31.12.2015 jane ne vleren 240.298 leke.
3.Tatimi mbi fitimin paraget negativ sipas bilancite me 31.12.2015 ne shumen
1.047.819.

3. Inventari material eshte kontabilizuar duke zbatuar metoden e mesatares se ponderuar per
gjithe periudhen kontabel , dhe inventari eshte mbeshtetur ne sasite gjendje t& mallit
me 31.12.2015 vleresuar me cmimine blerjes.

4. Vleresimi i Aktiveve Materiale afatgjata eshte bere me koston e marrjes.

Shpjegimet ne Pasive dhe Kapitale te Pasqyrave:

1. Gjendja e llogarise "detyrime per sig shoq "paraqet detyrimin q& ka subjekti ndaj shtetit
per muajin dhjetor per sig shogerore. Kjo llogari eshte e perputhur me raportimet dhe
gjendjen e formularave ne daten 31.12.201 5)

1. Gjendja e llogarise "furnitor "eshte e rakorduar me furnitoriet sipas listes
bashkangjitur.Ne llogarite e detyrimeve per Shtetin (Tvsh, Tatim Fitimin ,Sigurime
_TAP) paragiten raportimet ¢ llogarive perkatese dhe duke u mbeshtetur mbi gjendjen e
formularave ne daten 31.12.2015).

Te dhenat shifrore si ne aktiv dhe ne pasiv te pasqyrave financiare jane rezultat i zbatimit te
parimeve ' Te rregjistrimit te ngjarjeve ne momentin e konstatimit e perputhur me kohen kur

ka ndodhur ngjarja ekonomike.
Shpjegimet ne Pasqyren e té ardhurave dhe shpenzmeve:

Né shitjet neto paragitet shuma totale e llogarisé¢ ,705 e cila &hté shitje mallrash, .




Ne llogaring materialet e konsummuara paragiten mallrat e perdorura gjate aktivitetit
pér vitin 2015 t& perllogaritura me koston e blerjes,(hyrjes ne magazine)

Ne zérin kosto e punes paragiten shpenzime pagash dhe shpenzimet per sigurimet
shogérore t& cilat jané pérllogaritur sipas pasqyrave t& pagave dhe sig shogerore.

Né& zérin shpenzime té tjera jané pérmbledhur té gjitha shpenzimet per komisione
bankare,per qerane dhe shpenzime telefoni. N& zérin t¢ ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat paraqiten interesa bankare t& llogaritura sipas postes bankare. N& zérin
fitimi dhe humbja para tatimit né shumén 1.047.819 leké paraqitet humbjen e
ushtrimit.

Shpjegimet ne Pasqyren e fluksit munetar.
Né hartimin e pasqyrave financiare pasqyra e fluksit t& parave &shté paraqgitur sipas
metodes direkte.
Shkurtimisht né& kété pasyre jané paraqitur:
Mijetet monetare té arketuar nga klientat né shumén O lek&Né mjetet monetare t&
paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve paragiten shumat e pagura per furnitoret
per blerjen e mallrave, shumat e paguara per pagat dhe sig shogérore.
Né& zérin interesate paguara paragiten pagesat ne banke per komisionet bankare ne
shumen 0 leké.




